et erectus fuit hancq; i se rossidum calore in
stere. tintus i aqua pulq; exinguui recipit
humore penetrare i foraminum raritates coe-
ruesit et ita frigeratus reiecit ex calci cor-
pori feruore. I do aut q; pote laxe coiauntur
i formate cu eximunt no possint ad idem
dere. h; cu expedunt p manete ea magnitudi-
ne. ex cocco ligno circa tria pte. poderis in-
muta esse i uenit. Igitur cu patet forami-
na eoz et raritates arene mixtione i se co-
ripiunt et ita coherescut successendo cu cementul
coerent et efficiunt structuras soliditate. Et hoc
gnus pulveris qd efficit natr res admirandas
nascut i regionibz baranis i agri municipioru-
q; sunt circa uesmum mōte qd comixtu est
calce et cemento no moctus hedibus pstat
firmitate. h; et moles qstruit i mari subaq;
solidescut h; aut fieri hac rōe uidetur q; sub
hi motibz et terē fertiles sunt et fontes
crebri q; no essent sim om̄io herent aut e-
sulphure aut alumine aut abitumine arde-
tes maximos ignes. Igitur penitus ignis et fl-
ame uapor p ieuema p manus et ardēt efficiat
leue ea tra et ibi q nascut totus ex nōt est
sime ligno. Et ipso cu tres res consili rōe ignis
uehemnia formate i una p uenerit mixtioez
repente receptoliqre ana coherescunt et cele-
rit humore durate solidat neq; eis fluctui
neq; uis aq; pot dissolnere. Ardores aut esse
i locis et tec res pot uidetur q; i motibz cu
anore baranis sunt loca sudationibz ex causa
ta i qbz uapor ferrugius ab ymo nascet ignis.
uehemnia p forat ea tra p eaq; emanando ab

ymo nascens i his locis oritur et ita fundationes spogias
 efficit utilitatem. Non minus si memorat antiqui creui
 sse arbores et habunduisse sub uelutino mante et inde
 evanuisse circa agros flana sedoq; tunc q; spogia sine
 pumex poperianus vocatur ex cuncta ex alio genere lapi-
 diis i hunc redacta esse uideat genis qualitate. Id autem
 genis spogie qd; inde eximit non i oibz locali nascen-
 tis circu eterna et colles misere q agas citare
 canenos vocantur et si q eadem sunt locorum prop-
 etates. Si ergo i his locis aquae fuentes i uenient for-
 tes et i oibz excavatis calidi uapores ipsaq; loca
 ab antiqui memorantur pugnantes i agris habuisse ar-
 dorem uideat esse certum ab ignis uenientia et tofo
 et aqua quoadmouerunt i fornacibus et acalce uta ex his
 receptu esse ligere. Igitur dissimilibus et dissimilibus re-
 bus receptis et i una potestate collatis callida hu-
 moris uenitas aqua repetit siccata omnibus corpo-
 ribus latenti calore cu seruescit et ueniente effi-
 cit ea coire celeriter q una soliditatis principiu-
 mite. Reliq; desideratio qm uast i terrina ex
 aqua calida crebri fontes qd uta non est ibi nascen-
 tibus eadē rōe sub aqua structura solidescat gen-
 q uisitum est anq; desideraretur d his quoadmouerunt
 esse uideantur expone. Omnibus locis et regionibus no-
 eadē gena tre nec lapides nascuntur sed non nulla sunt
 trena alia sabulosa iteq; glareola alijs locis ha-
 renosa non minus in et omnis dissimili dissipata
 gena i regionis uarietatibus qualitatibus i sunt terra
 maxime id s. considerare qd qua mos appennini
 regiones italie et curiae circa agit ppe i omibus
 locis non dessunt solitaria arenaria in appennini
 non q p; est ad adriaticum mare nulla i uenient
 Ita achaia alia omnis transmare nec non qd

igit̄ nō i omibz locis qbz eferueret aq̄ calide cru-
bi fōtes eiusdē oportunitatis possit sētr cōcare-
re si oīa uti nā rex ostiuit nō ad uoluptatē
etē hōūz sī ut fortunū disp̄am procreant̄ B.
go qbz locis nō sūt eroſi mōtos sī p̄nē matu-
rōnis uis p̄ emīas gradines ad urit ēā q̄ est
mole & tenerū ex urit q̄ aut̄ asp̄n̄ reliq̄ja
q̄ uti cap̄ania ex uita tra cuius sic i eturia
ex cocta mā effat̄ carbūculis utq̄ aut̄ sunt
egregia i structura sī alia i tēremis hedificiis ab
di i maritimis mōlibz bñt uite est aut̄ matie-
potestas mōdior q̄ toſiſ ſolidiorq̄ tre q̄ penitus
ab uno uehemina vaporis ad husto nō nullis lo-
cis procreant̄. i. geniſ arene q̄ dr carbūculis
& calce & arena qbz uarietatibz ſint & quas
habeat uirtutes dixi Seq̄ut̄ ordo & lapidiciniſ
explicar̄ & qbz & quadrata ſaxa & cōmōdi hed-
ificiā eximūt̄ copie & copat̄ hec aut̄ iueni-
ut̄ eſſe diſpibz & diſsimilibz uirtutibz Sunt a-
liae moles uti ſint circa urbē rubore paleſcēt̄
ſidenates albanē aliae repate uti ruburine am-
timue ſoractine & q̄ ſint hil q̄nibz nō nulli
dure uti ſilicine Sunt & alia ḡnā plura uti
i cap̄ania rubru nigru toſiſ i ubria & piceno
& i uenetia albū q̄ & ſerā dētata uti lignū
ſerat̄ Sī hec oīa q̄ mōla ſint hāc bñt uile
atē q̄ ex hil ſaxa ēā ſint exoptā i ope faciliter
tractat̄ & ſi ſint i locis tectis ſubſtinent labore
Si at̄ i aptis & patetibz gelicidus & p̄uina uoſta
fricat̄ & diſoluunt̄ j̄t̄ ſin ora maritima ab-
ſalſigunt ex ea diſfluunt neq̄ p̄ ferunt eſtis
triburia uō & q̄ eadē p̄nē ſint oīa ſuffer-
unt & ab onore & atēpeſtantibz curiash ab

igni no possunt esse vita similiq; sunt ab ex tor
 ta dissilunt & dissipat jdo q; repatura nali pax
 no sunt humore. Itq; no multe hnt terreni h
 aeris plurimū ex ignis. Itq; tenuis ex huor & tenuis
 his minus i est. Cū ex ignis tactu ex vapori. ex
 his aere fugato penitus ieqnī mē uenire uacua
 tel occupat foruesat & efficit asuis ardēta corpo
 ribz similia. Sunt uo ite lapidicē coplures infi
 rubz torquētū q; dicitur amictus colore quādmeuz
 albanie q; officane maxie et lacū nullūdū. Itē pte
 ceū statonē si hant hnt iimitas uirtutes neq;
 his poliadios tepestis neq; metus ignis pot nocte h
 est firma & aduetulata iō p manes q; parū hnt
 enae mixtione aeris ex ignis huoris aut repate
 plimūq; treui ut spissis copandoibz solidata neq;
 ab tepestibz neq; ab ignis uebermitia nocet. Id aut
 maxie iudicare h; emonumtis q; sunt circa mun
 icipū ferētis ex his scā lapidiciniū. Nāq; hnt stat
 ual amplas facias egyptie & minora sigilla flo
 resq; & achatos elegat sculptos q; cū sunt uem
 sta sic apparet recteia uel si sunt scā mō. No
 minis & fabri eray & his lapidiciniū i aeris flat
 uia formalis copatas hnt ex his ad es fundēdū ma
 ximas utilitates q; si prope urbe eent dignū ess
 et ut ex his officinibz omnia q; proficeret. Cū
 p; propīgatē necessitas copat ex rubris lapi
 diciniū & palliēibz & q; sunt ubi proxie copul
 ati sigis uolunt sine uicis pferre ut erit ppar
 adū cū hedificadū sūt an biennū ea saxa no hy
 eme. Si estote eximātū & iacetia p maneat i
 loci patētibz q; aut eo biemo atepestibz recta
 lesi sunt a i fundamta coniunct. Ceteraq; no
 erūt uiciata ab na rex probata durare poterūt